令和４年度第３回大分大学医学部附属病院長選考会議議事概要

 日 時  令和４年１２月５日（月）１５:００～１５：１６

 場 所  挾間キャンパス管理棟３階 大会議室

 出席者  津村理事（議長）、杉尾医学部長、村上副病院長、柴田、髙橋、宮﨑、藤木、

猪股 各教授、冨永看護部長、（外部委員）河野、内田、草野 各委員

欠席者  原田教授、（外部委員）井上委員

 陪席者  近藤医学・病院事務部長、安東総務課長、髙森総務課副課長

 議事に先立ち、事前に送付した前回議事概要（案）について確認し、確定とした。

 報 告

  大分大学医学部附属病院長候補者の推薦（資料１）

   議長から、病院長候補者の推薦について、１０月６日付けで選考基準及び選考に

係る日程を公示した結果、受付期限の１０月２４日までに病院長候補者の推薦は三

股氏１名であったこと、また、提出された推薦書について、事務的に提出日、様式、

病院長候補者の同意、有資格者による推薦、文字数等を確認した結果、規定どおり

であったこと、その後、病院長候補者に略歴調書及び所信表明書の提出を依頼して、

１１月１４日付けで公示したことについて報告があった。

 議 事

議題１ 大分大学医学部附属病院長候補者の書類選考（資料２－１～２－３）

     議長から、「大分大学医学部附属病院長の選考等に関する規程」の第７

条に規定する候補者の書類選考について説明があった。三股氏から、略歴

調書（資料２－１）及び所信表明書（資料２－２）が提出されており、候

補者が１名のみで３名を超えていないことから、書類の内容を確認した上

で、意見交換を行った結果、三股氏を選考候補者として、公示日程に基づ

き、病院長選考を進めることを了承した。

議題２ 選考候補者のプレゼンテーション及び面接の実施手順

（資料３－１、資料３‐２）

     総務課から、資料３－１及び資料３－２により、選考候補者のプレゼン

テーション及び面接の実施手順について説明があり、意見交換を行い、次

のことを確認し実施することとした。

     ・委員の集合場所について、外部委員は管理棟２階第１会議室とし、総務

課職員がプレゼンテーション会場の臨床大講義室まで案内する。内部委

員は直接臨床大講義室へ集合する。

     ・プレゼンテーションの時間は１５分として、委員以外からの質問を受

け付けることとする。終了後、管理棟２階第１会議室に移動し、病院

長選考会議による面接を３０分行い、各委員から質問をする。

     ・選考結果の学長への報告内容について、面接実施後に確認する。

その他

 議長から、次回は１２月２３日（金）１６時から開催し、プレゼンテーション及び

面接を実施し、病院長候補者を決定することを確認した。

【配付資料】

・令和４年度第２回大分大学医学部附属病院長選考会議議事概要（案）

・参考資料１：国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議 委員名簿

・参考資料２：国立大学法人大分大学医学部附属病院長の選考等に関する規程

・参考資料３：国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議細則

・資料１  ：病院長候補者の推薦書

・資料２－１：病院長候補者の略歴調書

・資料２－２：病院長候補者の所信表明書

・資料２－３：病院長候補者書類選考結果について（公示）（案）

・資料３－１：プレゼンテーション及び面接の実施手順（案）

・資料３－２：プレゼンテーション及び面接時の配置図（案）